

2018年度  
決算説明資料

株式会社 四 国 銀 行

《2018年度 決算説明資料》

		頁
1. 2018年度 決算の概況	.....	2
(1) 損益状況	単・連 .....	2
(2) 業務純益	単 .....	4
(3) 利鞘	単 .....	4
<全店>	単 .....	4
<国内>	単 .....	4
(4) 有価証券関係損益	単 .....	4
(5) 有価証券の評価損益	単・連 .....	5
① 有価証券の評価基準	単・連 .....	5
② 評価損益	単・連 .....	5
(6) 自己資本比率（国内基準）	単・連 .....	6
(7) R O E	単 .....	6
2. 貸出金等の状況	.....	7
(1) リスク管理債権の状況	単・連 .....	7
(2) リスク管理債権の保全状況	単 .....	7
(3) 貸倒引当金の状況	単・連 .....	8
(4) 金融再生法開示債権	単 .....	8
(5) 金融再生法開示不良債権の保全状況	単 .....	8
《参考》自己査定・金融再生法開示債権・リスク管理債権の状況	.....	
	単 .....	9
(6) 業種別貸出状況等	単 .....	10
① 業種別貸出金	単 .....	10
② 業種別リスク管理債権	単 .....	10
③ 個人ローン残高	単 .....	11
④ 中小企業等貸出金	単 .....	11
3. 預金・貸出金・預り資産残高	.....	11
(1) 預金・貸出金の残高	単 .....	11
(2) 個人・法人等別預金残高	単 .....	11
(3) 預り資産残高	単 .....	11
① 総額	単 .....	11
② 個人	単 .....	11
4. 業績予想	.....	12
(1) 2019年度第2四半期累計期間（中間期）	単・連 .....	12
(2) 2019年度通期	単・連 .....	12

《補足資料》

2018年度決算の概要

(注) 百万円未満及び小数点第2位未満は切り捨てて表示しております。

## 1. 2018年度 決算の概況

## (1) 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

		2018年度		2017年度
				2017年度比
業 務 粗 利 益	1	32,421	△ 305	32,726
(コア業務粗利益) (注) 1	2	33,314	1,137	32,177
資 金 利 益	3	29,697	919	28,778
役 務 取 引 等 利 益	4	3,994	168	3,826
そ の 他 業 務 利 益	5	△ 1,269	△ 1,391	122
うち債券関係損益	6	△ 892	△ 1,441	549
経 費 (除く臨時処理分) (△)	7	24,305	△ 106	24,411
人 件 費 (△)	8	11,511	△ 68	11,579
物 件 費 (△)	9	11,327	98	11,229
税 金 (△)	10	1,466	△ 136	1,602
実 質 業 務 純 益 (注) 2	11	8,116	△ 198	8,314
(コア業務純益) (注) 3	12	9,009	1,244	7,765
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	13	△ 143	143	—
業 務 純 益	14	8,259	△ 55	8,314
臨 時 損 益	15	1,313	△ 1,928	3,241
不 良 債 権 処 理 額 (△)	16	1,033	652	381
貸 出 金 償 却 (△)	17	126	△ 203	329
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	18	856	856	—
そ の 他 (△)	19	50	△ 1	51
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	20	—	△ 819	819
償 却 債 権 取 立 益	21	479	△ 371	850
株 式 等 関 係 損 益	22	1,391	720	671
そ の 他 臨 時 損 益	23	476	△ 805	1,281
経 常 利 益	24	9,573	△ 1,983	11,556
特 別 損 益	25	△ 564	871	△ 1,435
固 定 資 産 処 分 損 益	26	△ 12	△ 77	65
固 定 資 産 処 分 益	27	15	△ 86	101
固 定 資 産 処 分 損 (△)	28	27	△ 9	36
減 損 損 失 (△)	29	552	△ 984	1,536
税 引 前 当 期 純 利 益	30	9,008	△ 1,113	10,121
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	31	1,883	△ 762	2,645
法 人 税 等 調 整 額 (△)	32	761	△ 27	788
法 人 税 等 合 計 (△)	33	2,644	△ 789	3,433
当 期 純 利 益	34	6,364	△ 323	6,687
与 信 関 係 費 用 (注) 4	35	890	1,328	△ 438
実 質 与 信 関 係 費 用 (注) 5	36	411	1,699	△ 1,288

(注) 1 (2)コア業務粗利益 = (1)業務粗利益 - (6)債券関係損益

(注) 2 (11)実質業務純益 = (1)業務粗利益 - (7)経費 (除く臨時処理分)

(注) 3 (12)コア業務純益 = (11)実質業務純益 - (6)債券関係損益

(注) 4 (35)与信関係費用 = (13)一般貸倒引当金繰入額 + (16)不良債権処理額 - (20)貸倒引当金戻入益

(注) 5 (36)実質与信関係費用 = (35)与信関係費用 - (21)償却債権取立益

## 【連結】

＜連結損益計算書ベース＞

(単位：百万円)

		2018年度		2017年度
		2017年度比		
連結粗利益 (注) 1	1	32,699	△ 835	33,534
資金利益	2	29,129	331	28,798
役務取引等利益	3	4,839	226	4,613
その他業務利益	4	△ 1,270	△ 1,392	122
営業経費 (△)	5	24,608	△ 312	24,920
与信関係費用 (△)	6	1,208	1,453	△ 245
貸出金償却 (△)	7	161	△ 198	359
個別貸倒引当金繰入額 (△)	8	1,126	1,126	—
一般貸倒引当金繰入額 (△)	9	△ 131	△ 131	—
その他の不良債権処理額等 (△)	10	51	△ 1	52
貸倒引当金戻入益	11	—	△ 657	657
償却債権取立益	12	480	△ 370	850
株式等関係損益	13	1,391	720	671
持分法による投資利益	14	155	6	149
その他	15	677	△ 979	1,656
経常利益	16	9,586	△ 2,601	12,187
特別損益	17	△ 564	871	△ 1,435
税金等調整前当期純利益	18	9,021	△ 1,731	10,752
法人税、住民税及び事業税 (△)	19	2,087	△ 734	2,821
法人税等調整額 (△)	20	710	△ 61	771
法人税等合計 (△)	21	2,797	△ 795	3,592
当期純利益	22	6,224	△ 935	7,159
非支配株主に帰属する当期純利益 (△)	23	2	1	1
親会社株主に帰属する当期純利益	24	6,221	△ 936	7,157
実質与信関係費用 (注) 2	25	728	1,824	△ 1,096

(注) 1 (1)連結粗利益 = (資金運用収益－資金調達費用) + (役務取引等収益－役務取引等費用)  
+ (その他業務収益－その他業務費用)

(注) 2 (25)実質与信関係費用 = (6)与信関係費用 - (12)償却債権取立益

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	4	—	4
持分法適用会社数	1	—	1

## (2) 業務純益【単体】

(単位：百万円)

	2018年度		2017年度
		2017年度比	
実質業務純益	8,116	△ 198	8,314
職員一人当たり(千円)	5,907	△ 70	5,977
業務純益	8,259	△ 55	8,314
職員一人当たり(千円)	6,011	34	5,977

## (3) 利鞘【単体】

&lt;全店&gt;

(単位：%)

	2018年度		2017年度
		2017年度比	
資金運用利回 (A)	1.18	0.06	1.12
貸出金利回	1.19	△ 0.02	1.21
有価証券利回	1.38	0.25	1.13
資金調達原価 (B)	0.96	0.02	0.94
預金等利回	0.02	△ 0.01	0.03
外部負債利回	0.50	0.15	0.35
総資金利鞘 (A) - (B)	0.22	0.04	0.18

&lt;国内&gt;

(単位：%)

	2018年度		2017年度
		2017年度比	
資金運用利回 (A)	1.05	0.05	1.00
貸出金利回	1.15	△ 0.05	1.20
有価証券利回	1.27	0.24	1.03
資金調達原価 (B)	0.92	△ 0.02	0.94
預金等利回	0.01	△ 0.01	0.02
外部負債利回	0.09	△ 0.02	0.11
総資金利鞘 (A) - (B)	0.13	0.07	0.06

## (4) 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	2018年度		2017年度
		2017年度比	
債券関係損益	△ 892	△ 1,441	549
売却益	1,934	△ 2,244	4,178
償還益	-	-	-
売却損	1,064	△ 608	1,672
償還損	1,657	△ 195	1,852
償却	105	2	103

株式等関係損益	1,391	720	671
売却益	2,355	1,460	895
売却損	752	528	224
償却	211	211	0

## (5) 有価証券の評価損益

## ① 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法（評価差額を損益処理）
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価法（評価差額を全部純資産直入）
子会社株式及び関連会社株式	原価法

## ② 評価損益

(単位：百万円)

【単体】	2019年3月末				2018年3月末		
	評価損益		評価益	評価損	評価損益		
		2018年3月末比			評価益	評価損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	35,700	△ 3,608	38,851	3,150	39,308	43,547	4,239
株式	15,474	△ 9,482	17,992	2,518	24,956	27,102	2,145
債券	11,685	1,826	11,861	176	9,859	10,122	262
その他	8,540	4,049	8,996	455	4,491	6,322	1,831
合計	35,700	△ 3,608	38,851	3,150	39,308	43,547	4,239
株式	15,474	△ 9,482	17,992	2,518	24,956	27,102	2,145
債券	11,685	1,826	11,861	176	9,859	10,122	262
その他	8,540	4,049	8,996	455	4,491	6,322	1,831

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 2019年3月末における「その他有価証券」に係る評価差額金は、24,884百万円であります。

(単位：百万円)

【連結】	2019年3月末				2018年3月末		
	評価損益		評価益	評価損	評価損益		
		2018年3月末比			評価益	評価損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	36,382	△ 3,572	39,533	3,150	39,954	44,193	4,239
株式	16,156	△ 9,447	18,675	2,518	25,603	27,749	2,145
債券	11,685	1,826	11,861	176	9,859	10,122	262
その他	8,540	4,049	8,996	455	4,491	6,322	1,831
合計	36,382	△ 3,572	39,533	3,150	39,954	44,193	4,239
株式	16,156	△ 9,447	18,675	2,518	25,603	27,749	2,145
債券	11,685	1,826	11,861	176	9,859	10,122	262
その他	8,540	4,049	8,996	455	4,491	6,322	1,831

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 2019年3月末における「その他有価証券」に係る評価差額金は、25,225百万円であります。

## (6) 自己資本比率 (国内基準)

## 【単体】

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
① 自己資本比率 (②/③)	9.09%	△ 0.62%	9.71%
② 自己資本の額	129,001	△ 2,626	131,627
③ リスク・アセットの額	1,417,984	63,592	1,354,392
④ 総所要自己資本額	56,719	2,544	54,175

(注) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に4%を乗じた額であります。

## 【連結】

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
① 自己資本比率 (②/③)	9.43%	△ 0.62%	10.05%
② 自己資本の額	134,630	△ 2,395	137,025
③ リスク・アセットの額	1,427,030	63,612	1,363,418
④ 総所要自己資本額	57,081	2,545	54,536

(注) 総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に4%を乗じた額であります。

## (7) ROE【単体】

(単位：%)

	2018年度		2017年度
		2017年度比	
実質業務純益ベース	5.67	△ 0.31	5.98
業務純益ベース	5.77	△ 0.21	5.98
当期純利益ベース	4.44	△ 0.37	4.81

(注) 1. (実質)業務純益ベース

$$\frac{\text{(実質)業務純益}}{(\text{期首自己資本} + \text{期末自己資本}) \div 2} \times 100$$

2. 当期純利益ベース

$$\frac{\text{当期純利益}}{(\text{期首自己資本} + \text{期末自己資本}) \div 2} \times 100$$

※ 自己資本=純資産の部合計-新株予約権

## 2. 貸出金等の状況

## (1) リスク管理債権の状況

(部分直接償却実施後)

【単体】

(単位：百万円)

		2019年3月末		2018年9月末	2018年3月末
		2018年9月末比	2018年3月末比		
リスク 管理 債権	破綻先債権	163	△ 94	257	359
	延滞債権	34,965	△ 482	35,447	35,614
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	3,541	165	3,376	3,115
	合計	38,670	△ 411	39,081	39,090

貸出金残高(末残)	1,773,653	78,727	97,185	1,694,926	1,676,468
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

貸出 金残 高比	破綻先債権	0.00	△ 0.01	0.01	0.02
	延滞債権	1.97	△ 0.12	2.09	2.12
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	0.19	0.00	0.19	0.18
	合計	2.18	△ 0.12	2.30	2.33

【連結】

(単位：百万円)

		2019年3月末		2018年9月末	2018年3月末
		2018年9月末比	2018年3月末比		
リスク 管理 債権	破綻先債権	465	△ 63	528	573
	延滞債権	35,201	△ 452	35,653	35,831
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	3,541	165	3,376	3,115
	合計	39,208	△ 350	39,558	39,521

貸出金残高(末残)	1,774,192	78,789	97,293	1,695,403	1,676,899
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

貸出 金残 高比	破綻先債権	0.02	△ 0.01	0.03	0.03
	延滞債権	1.98	△ 0.12	2.10	2.13
	3カ月以上延滞債権	—	—	—	—
	貸出条件緩和債権	0.19	0.00	0.19	0.18
	合計	2.20	△ 0.13	2.33	2.35

## (2) リスク管理債権の保全状況【単体】

(単位：百万円、%)

	2019年3月末		2018年9月末	2018年3月末
	2018年9月末比	2018年3月末比		
リスク管理債権額	38,670	△ 411	39,081	39,090
貸倒引当金	8,251	558	7,693	7,682
担保保証等	24,792	△ 1,506	26,298	25,907
貸倒引当金引当率	21.33	1.65	19.68	19.65
保全率	85.44	△ 1.53	86.97	85.92

## (3) 貸倒引当金の状況

【単体】

(単位：百万円)

	2019年3月末			2018年9月末	2018年3月末
		2018年9月末比	2018年3月末比		
貸倒引当金	18,259	657	464	17,602	17,795
一般貸倒引当金	10,352	113	△ 144	10,239	10,496
個別貸倒引当金	7,906	544	607	7,362	7,299

【連結】

(単位：百万円)

	2019年3月末			2018年9月末	2018年3月末
		2018年9月末比	2018年3月末比		
貸倒引当金	19,016	685	595	18,331	18,421
一般貸倒引当金	10,515	113	△ 131	10,402	10,646
個別貸倒引当金	8,501	573	727	7,928	7,774

## (4) 金融再生法開示債権【単体】

(単位：百万円)

	2019年3月末			2018年9月末	2018年3月末
		2018年9月末比	2018年3月末比		
金融再生法開示債権					
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,462	194	1,051	5,268	4,411
危険債権	29,909	△ 758	△ 1,911	30,667	31,820
要管理債権	3,541	165	426	3,376	3,115
小計(A)	38,912	△ 400	△ 436	39,312	39,348
正常債権	1,767,418	82,404	102,557	1,685,014	1,664,861
合計	1,806,331	82,004	102,121	1,724,327	1,704,210

(単位：%)

	2019年3月末			2018年9月末	2018年3月末
		2018年9月末比	2018年3月末比		
構成比					
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	0.30	0.00	0.05	0.30	0.25
危険債権	1.65	△ 0.12	△ 0.21	1.77	1.86
要管理債権	0.19	0.00	0.01	0.19	0.18
小計	2.15	△ 0.12	△ 0.15	2.27	2.30
正常債権	97.84	0.12	0.15	97.72	97.69

## (5) 金融再生法開示不良債権の保全状況【単体】

(単位：百万円)

	2019年3月末			2018年9月末	2018年3月末
		2018年9月末比	2018年3月末比		
保全額(B)	33,162	△ 960	△ 569	34,122	33,731
貸倒引当金	8,251	535	539	7,716	7,712
担保保証等	24,911	△ 1,494	△ 1,108	26,405	26,019

(単位：%)

保全率(B) / (A)	85.22	△ 1.57	△ 0.50	86.79	85.72
--------------	-------	--------	--------	-------	-------

## 《参考》自己査定・金融再生法開示債権・リスク管理債権の状況【単体】

(単位:百万円)

自己査定		金融再生法開示債権			リスク管理債権		
債務者区分 与信残高		区分 与信残高(総与信比率) (A)	担保・保証等 引当金 保全額合計(B)	保全率 (B)/(A)	区分 貸出金残高(貸出金比率)		
破綻先債権 164		破産更正債権及び これらに準ずる債権 5,462(0.30%)	4,157	100.00%	破綻先債権 163(0.00%)		
実質破綻先債権 5,297			1,305				
			5,462				
破綻懸念先債権 29,909		危険債権 29,909(1.65%)	19,707	87.81%	延滞債権 34,965(1.97%)		
			6,558				
			26,266				
要注意先 債権 137,494	要管理先 債権 4,693	要管理債権 3,541(0.19%)	1,047	40.46%	3カ月以上延滞債権 -( )		
			386			貸出条件緩和債権 3,541(0.19%)	
			1,433				
		[小計] 38,912(2.15%)	24,911	85.22%	[合計] 38,670(2.18%)		
			8,251				
			33,162				
正常先債権 1,633,465		正常債権 1,767,418					
総与信残高 1,806,331		総与信残高 1,806,331			貸出金残高 1,773,653		

(注) 総与信残高には、自行保証付私募債(時価)を含めて記載しております。

## (6) 業種別貸出状況等【単体】

## ① 業種別貸出金

(単位：百万円)

業種別	2019年3月末		2018年9月末	2018年3月末	
	2018年9月末比	2018年3月末比			
国内(除く特別国際金融取引勘定分)	1,773,653	78,727	97,185	1,694,926	1,676,468
製造業	198,573	△ 262	△ 1,357	198,835	199,930
農業、林業	2,265	49	370	2,216	1,895
漁業	2,093	55	175	2,038	1,918
鉱業、採石業、砂利採取業	2,269	269	223	2,000	2,046
建設業	47,601	2,545	57	45,056	47,544
電気・ガス・熱供給・水道業	49,830	2,309	3,397	47,521	46,433
情報通信業	13,886	791	2,666	13,095	11,220
運輸業、郵便業	41,556	1,452	4,230	40,104	37,326
卸売業	93,479	3,764	1,682	89,715	91,797
小売業	101,470	△ 1,610	△ 3,135	103,080	104,605
金融業、保険業	32,326	△ 1,398	△ 3,461	33,724	35,787
不動産業	240,405	1,800	5,639	238,605	234,766
物品賃貸業	44,839	3,021	△ 481	41,818	45,320
学術研究、専門・技術サービス業	6,564	819	683	5,745	5,881
宿泊業	7,989	402	681	7,587	7,308
飲食業	10,028	411	628	9,617	9,400
生活関連サービス業、娯楽業	27,701	1,078	1,244	26,623	26,457
教育、学習支援業	16,454	3,808	8,535	12,646	7,919
医療・福祉	106,284	△ 1,040	△ 640	107,324	106,924
その他のサービス	30,927	3,574	1,262	27,353	29,665
地方公共団体	287,453	35,694	44,949	251,759	242,504
その他	409,653	21,199	29,840	388,454	379,813

## ② 業種別リスク管理債権

(単位：百万円)

業種別	2019年3月末		2018年9月末	2018年3月末	
	2018年9月末比	2018年3月末比			
国内(除く特別国際金融取引勘定分)	38,670	△ 411	△ 420	39,081	39,090
製造業	5,838	872	424	4,966	5,414
農業、林業	146	33	66	113	80
漁業	300	△ 13	△ 76	313	376
鉱業、採石業、砂利採取業	1,384	△ 60	63	1,444	1,321
建設業	2,669	109	19	2,560	2,650
電気・ガス・熱供給・水道業	—	△ 17	—	17	—
情報通信業	159	△ 60	17	219	142
運輸業、郵便業	450	50	△ 63	400	513
卸売業	4,310	△ 90	175	4,400	4,135
小売業	5,588	534	173	5,054	5,415
金融業、保険業	49	1	△ 6	48	55
不動産業	4,178	△ 1,790	△ 2,379	5,968	6,557
物品賃貸業	182	△ 11	67	193	115
学術研究、専門・技術サービス業	194	△ 24	△ 24	218	218
宿泊業	1,061	△ 8	145	1,069	916
飲食業	1,149	37	81	1,112	1,068
生活関連サービス業、娯楽業	2,253	20	99	2,233	2,154
教育、学習支援業	147	5	106	142	41
医療・福祉	2,802	57	304	2,745	2,498
その他のサービス	1,863	△ 109	116	1,972	1,747
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	3,939	55	274	3,884	3,665

## ③ 個人ローン残高

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
住宅ローン	302,404	19,596	282,808
その他ローン	31,433	△ 431	31,864
合計	333,838	19,165	314,673

## ④ 中小企業等貸出金

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
中小企業等貸出金	1,192,163	47,157	1,145,006
うち中小企業向け貸出金	852,429	28,505	823,924

## 3. 預金・貸出金・預り資産残高

## (1) 預金・貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
預金等(末残)	2,724,078	39,444	2,684,634
(平残)	2,657,216	7,157	2,650,059
貸出金(末残)	1,773,653	97,185	1,676,468
(平残)	1,690,111	22,982	1,667,129

(注) 預金等＝預金＋譲渡性預金

## (2) 個人・法人等別預金残高【単体】

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
個人(末残)	1,754,768	△ 2,716	1,757,484
法人等(末残)	888,842	17,857	870,985
合計	2,643,610	15,141	2,628,469

(注) 譲渡性預金及び特別国際金融取引勘定分は、含んでおりません。

## (3) 預り資産残高【単体】

## ① 総額

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
預り資産残高	262,193	3,587	258,606
公 共 債	18,704	△ 494	19,198
投 資 信 託	53,525	△ 2,690	56,215
個人年金保険等	189,963	6,772	183,191

## ② 個人

(単位：百万円)

	2019年3月末		2018年3月末
		2018年3月末比	
個人預り資産残高	254,115	4,075	250,040
公 共 債	12,735	198	12,537
投 資 信 託	51,416	△ 2,894	54,310
個人年金保険等	189,963	6,772	183,191

## 4. 業績予想

## (1) 2019年度第2四半期累計期間(中間期)

## 【単体】

(単位:百万円、%)

	2019年度第2四半期累計期間(中間期)			2018年度 第2四半期累計期間 (中間期)
		前年同期比	増減率	
経常収益	19,500	△ 2,955	△ 13.15	22,455
経常利益	3,000	△ 3,010	△ 50.08	6,010
中間純利益	2,800	△ 1,587	△ 36.17	4,387

## 【連結】

(単位:百万円、%)

	2019年度第2四半期累計期間(中間期)			2018年度 第2四半期累計期間 (中間期)
		前年同期比	増減率	
経常収益	19,400	△ 2,653	△ 12.03	22,053
経常利益	2,900	△ 2,786	△ 48.99	5,686
親会社株主に帰属する 中間純利益	2,800	△ 1,197	△ 29.94	3,997

## (2) 2019年度通期

## 【単体】

(単位:百万円、%)

	2019年度			2018年度
		2018年度比	増減率	
経常収益	39,300	△ 6,139	△ 13.51	45,439
経常利益	5,100	△ 4,473	△ 46.72	9,573
当期純利益	4,000	△ 2,364	△ 37.14	6,364

## 【連結】

(単位:百万円、%)

	2019年度			2018年度
		2018年度比	増減率	
経常収益	39,300	△ 5,927	△ 13.10	45,227
経常利益	5,300	△ 4,286	△ 44.71	9,586
親会社株主に帰属する 当期純利益	4,000	△ 2,221	△ 35.70	6,221